Deum. Sed hæc exaltatio parata est humilitati in diem judicii; tunc humiliabitur, quando non vult : sunt enim vasa iræ, quæ perfecta sunt ad perditionem (Rom. ix, 22). Modo extollant se, garriam, extendant se super fideles, irrideant fideles, blasphemant Christianos; dicant, Anicularia sunt ista quæ dicuntur de die judicii. Ista elatio eorum parata est humilitati. Quando venerit iudex, qui modo annuntiat irridetur; tunc ille qui modo superbit, non utiliter, sed pœnaliter humiliabitur. Modo autem non humiliatur, sed paratur humilitati, id est, paratur damnationi, paratur victimæ.

21. [vers. 13.] Omnia ergo ista evertit Deus; corporaliter tunc, quando patres nostri educti sunt de terra Ægypti; evertit spiritualiter nunc, nec cessat manus ejus usque in finem. Ideo ne istas potentias Dei tunc putes peractas cessasse : *Domine, nomen tuum*, inquit, *in sæculum*. Id est, non cessat misericordia tua, non cessat manus tua in sæculum facere ista, quæ tunc prænantiauit figurando : « Omnia enim illa in figura contingebant illis; scripta sunt autem ad correptionem nostram, in quos illis sæculorum obvenit » (I Cor. x, 11). « Domine, memoriale tuum in generationem et generationem ». Generatio ista et generatio altera et generatio qua fideles efficiuntur, et per Baptismum renascimur; generatio qua a mortuis resurgemus, et Angelis conjuncti vivemus in æternum. Memoriale tuum, Domine, et super generationem istam, et super illam generationem : quia nec nunc nos oblitus est, ut vocaret; nec tunc obliviscetur, ut coronet. *Memoriale tuum, Domine, in generationem et generationem*.

22. [vers. 14.] Quoniam judicavit<sup>1</sup> Dominus plebem suam. Complevit certe omnia illa in populo Judæorum. Numquid jam remanserunt opera ejus, postquam induxit plebem suam in terram repromissionis? Adhuc plane judicabit : *Judicavit Dominus plebem suam, et in servis suis advocabitur*. Jam judicavit ipsam plebem; excepto judicio futuro, judicata est plebs Judæorum. Quid est, judicata? Separati inde sunt justi, et remanserunt injusti. Si autem mentior aut mentiri existimor, quia dixi, Jam judicata est; audi Dominum dicentem : *In judicium veni in hanc mundum, ut qui non vident, videant; et qui vident cæci fiant* (Joan. ix, 39). Excæcati sunt superbi, illuminati sunt humiles. *Judicavit ergo plebem suam*. Ipsum judicium dixit Isaias : *Et nunc tu domus Jacob, venite, ambulamus in lumine Domini*. Parum est hoc, sed quid sequitur? *Dimisit enim plebem suam, domum Israel* (Isai. ii, 5, 6). Ipsa est domus Jacob, quæ est domus Israel; qui enim Jacob, ipse est Israel. Nostis sanctas Litteras, et puto quod vobis veniat in mentem quia ipse Jacob quando vidit angelum secum loqui, tunc accepit nomen ut appellaretur Israel (Gen. xxxii, 28). Unus homo est sive Jacob, sive Israel; una persona est : domus Jacob, et domus Israel, una gens, una